KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Sot me date 17.02.2020 (dymije e njezete), u redaktua kontrata e shitjes se kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise “Bennet Holding” Sh.p.k person juridik shqiptar rregjistruar ne Qendren
Kombetare te Biznesit me NUIS L82405013A dhe seli me adrese Njesia Bashkiake nr.7, Rruga
"Dritan Hoxha", Nd.11, H.3, Ap.32. Tirane me personat e identifikuar si ne vijim:

SHITESI:

- Znj. Veronica Bernardini shtetase italiane, lindur me 24.05.1993 ne Siena dhe banuese ne
Via Della Repubblica,162 Poggibonsi(SI) mbajtese e dokumentit te identifikimit
leternjoftim me numer CA36510AH, leshuar me dt.07.08.2017 dhe e vlefshme deri me
24.05.2028, madhore me zotési te plote juridike dhe pér t& vepruar, ortak i vetem i 1(nje)

kuote ne masen 100 % te kapitalit ne vleren 100,000 leke e cilesuar ne vijim si “Shitesi™;

BLERESI:
- Z. Danilo Salvatore Simone Adamantino shtetas italian, lindur me 06.07.1991 ne Catania
CT dhe banues ne adresen “Via Dell Ionio,1 ACI Catena CT, Itali mbajtes i dokumentit
te identifikimit leternjoftim me numer CA41624FX, leshuar me dt 23.01.2020 dhe e
vlefshme deri me 06.07.2030, madhor me zotési te plote juridike dhe pér t&€ vepruar,i

cilesuar ne vijim si “Bleresi”

- Z. Andrea Giuseppe Ardita shtetas italian, lindur me 22.04.1990 ne Catania CT dhe
banues ne adresen “Via Chiusa Della Corte 1” ACI Catena CT, Itali mbajtes i dokumentit
te identifikimit pasaporte me numer YA4632593, leshuar me dt.13.06.2013 e vlefshme
deri me 12.06.2023, madhor me zotési te plote juridike dhe pér t& vepruar,i cilesuar ne

vijim si “Bleresi”

Ne perputhje me Statutin e Shogerise dhe Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” i ndryshuar si dhe me Vendimin bashkelidhur te Ortakut te Vetem te
Shogerise, per shitjen e kuotave te Shogerise, palet deshirojne te lidhin kete kontrate.
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Neni 1
Objekti kontratés
Znj. Veronica Bernardini vendos te shesé 40% te pjeses zoteruese te kapitalit te shogerise ge
zotéron ne shogérine “Bennet Holding™ Sh.p.k, Blerésit si ne vijim:
-Z. Danilo Salvatore Simone Adamantino, i cili pranon te bleje 20% te pjeses zoteruese te
kapitalit te shogerise qge shitesi Znj. Veronica Bernardini zoteron ne shoqérine “Bennet Holding™
Sh.p.k.

- Z. Andrea Giuseppe Ardita, i cili pranon te bleje 20% te pjeses zoteruese te kapitalit te

shoqerise ge shitesi Znj. Veronica Bernardini zoteron ne shogérine “Bennet Holding” Sh.p.k..

Neni 2
Cmimi dhe pagesa

Cmimi i caktuar pér shitjen e kuotave te shoqérisé €shté vlerésuar ne baze te vleres se kapitalit
themelor, i cili eshte 100.000,00 leke si pasoje shitési shet kuotat blerésve si vijon:

Znj. Veronica Bernardini, i shet kuotat ne masén 40% te kapitalit me vlere 40.000 Ileke,
perkatesisht Z. Danilo Salvatore Simone Adamantino 20% te pjeses zoteruese te kapitalit ne
vleren 20,000 leke dhe Z. Andrea Giuseppe Ardita 20% te pjeses zoteruese te kapitalit ne vleren
20,000 leke.

Palét deklarojné qe pagesa eshte bere cash duke mos patur me pretendime si dhe garantojne
reciprokisht njera tjetren se cmimi i shitjes se kuotave eshte i drejte dhe i arsyeshem dhe i

caktuar me vullnetin e lire dhe te plote te paleve.

Palét caktojné me marréveshje dhe pranojné qe Shitési do te derdhe pér llogari te tatimeve, ne
baze te parashikimeve ligjore pérkatése te tatimit ne burim per fitimin e realizuar nga shitja e
kuotave.
Neni 3
Pronésia dhe transferimi i kuotave

3.1 Pala shitése i garanton palés blerése se kuotat jané te lira nga ¢do detyrim ligjor dhe financiar
ndaj te treteve dhe pér ¢do pretendim ge mund te ngréne te tretet ajo &shté e gatshme dhe e
detyruar te paragitet me kérkesén e paléve blerése para gjithé organeve gjyqé€sore dhe

administrative pér te mbrojtur te drejtén e tij si pronar i ligjshém i kétyre kuotave.
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3.2 Pronésia e kuotave i transferohet blerésve ne momentin e nénshkrimit te k&saj kontrate

shitblerje.

Bleresit pranojne pronesine e kuotave, duke njohur gjendjen e shogerise dhe bien dakort me te
gjitha te drejtat dhe detyrimet e lindura nga zoterimi i kuotave brenda shogerise, sipas

percaktimeve te statutit te shoqgerise dhe ligjit shqiptar.
Me nenshkrimin e kesaj kontrate,

- Shitesi Znj. Veronica Bernardini themelues i shogerise “Bennet Holding”shpk do té
zotérojé 1 (njé) kuoté té kapitalit me vleré 60.000 (gjashtédhjetmijé) leké e

barabarté me 60% té vlerés sé kapitalit t€ regjistruar.

- Blerési Z. Danilo Salvatore Simone Adamantino behet zoterues i 1(nje) kuote té

kapitalit me vleré 20.000 (njézetmijé) leké e barabarté me 20% té vlerés sé kapitalit

té regjistruar.

- Blerési Z. Andrea Giuseppe Ardita behet zoterues i 1(nje) kuote té kapitalit me vleré

20.000 (njézetmijé) leké e barabarté me 20% té vlerés sé kapitalit té regjistruar.

U perkthye nga Italishtja ne Shqip nga Znj Theodhora Llupa

PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESE PALA BLERESE

Znj. Veronica Bernardini ~Danilo Salyatore Sjmo tino
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Z. Andrea Giuseppe Ardita
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